1

2026 年２月 27 日

各 位

会 社 名  ミナトホールディングス株式会社

代 表 者 代表取締役会長兼グループ CEO 若山  健彦

 （コード：6862、東証スタンダード）

問合せ先 常 務 取 締 役 C F O 三宅  哲史

 （ T E L  0 3 - 5 7 3 3 - 1 7 1 0 ）

 https://www.minato.co.jp/

組織変更に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、組織変更について下記のとおり決議いたしましたので、お知

らせいたします。

記

１． 変更の理由

今般の組織変更は、当社グループの企業価値向上を目的として、経営戦略と一体となった情報発信

体制の構築およびガバナンス体制の強化・拡充を図るとともに、グループ会社の増加に伴い高度化す

るグループ横断の統制・管理体制の強化に対応するため実施するものです。

フィナンシャル・プランニング部門は、当社グループの経営戦略の立案、中期経営計画の策定およ

び資本政策の企画・推進を担っております。これらの方針と整合した情報開示および対外コミュニケ

ーションを実現するため、広報・IR 機能を同部門に配置し、経営メッセージの一貫性確保と情報発信

力の向上を図ります。

また、人的資本経営の推進、就業環境および社内基盤の整備、取締役会・株主総会運営を含むコー

ポレート機能の充実ならびにコンプライアンスの徹底など、経営基盤を支える機能の強化を目的とし

て、人事・総務・法務を横断的に再編いたします。各機能の専門性を高めつつ連携を強化し、契約管

理やリスク管理を含むグループ全体の統制機能を強化することで、ガバナンス体制の充実を図りま

す。

２. 組織図（2026 年３月１日付）

2

以 上